
куп на
какедонска

фотографија



ПАТРОНАТИ

IAAP
INTERNATIONAL ASSOCIATION

OF ART PHOTOGRAPHY

2021/130

НАЦИОНАЛЕН
НАЦИОНАЛНА ФОТО УНИЈА

2021/019



ВЛАДИМИР ЈОВАНОВСКИ

MPSA; RISF5; GPU CR3
HERMES

МАКЕДОНИЈА

Владимир Јовановски, EPSA, GPU HERMES, RISF5, роден 1983
година, е истакнат македонски фотограф и најуспешен
претставник на македонската фотографија на бројни
меѓународни изложби низ светот. Излагал во 35 држави и
освоил над 100 награди и признанија. Фото сојузот на Макао
го прогласува за еден од 100 највлијателни фотографи на
денешницата, а Фото сојузот на Турција го прогласува за
светски фотограф за 2018 година. За свој најголем успех ги
смета проектите „The other one hundred“ и „За македонцката
фотографија“. Бил член и претседател на Фото-кино клуб
„Козјак“ од Куманово, а сега е активен член на Фото клуб
„Куманово“. Тој е и директор на Малински фото фестивал,
почесен член на Image Sans Frontier, Image Colleague Society и
Фото клубот „Крагујевац“. Претставник, односно офицер за
врска е на PSA, GPU, и ISF за Република Македонија и активен
претседател на IAAP. Во фотографијата, тој не е обичен
регистратор на нештата, тој го чувствува просторот околу
себе, ги чувствува светлината, амбиентот и животот.
Постојано трагајќи по нив, се соочува со внатрешни емоции
коишто ги пренесува на своите фотографии. Последните
неколку години во своето творештво настапува тематски.



ДОРИЈАН МИЛОВАНОВИЌ

МАКЕДОНИЈА

Доријан Миловановиќ е дипломиран филмски режисер на
Националниот универзитет за филм и драма „Јон Лука
Караџале“ во Букурешт. На Филмскиот факултет Доријан се
здобива со чувство за светлина и композиција и станува
страстен фотограф. Учествувал на 10 групни изложби на
фотографии и каде што има освоено повеќе награди и
дипломи. Низ годините Миловановиќ е привлечен од магијата
на анимацијата и движечката графика, а во последните
неколку години интензивно работи како снимател. По
дипломирањето тој се враќа во Скопје и скоро 15 години
работоти на сите видови проекти, вклучувајќи документарни
филмови, кратки филмови, анимации и движечка графика, ТВ-
емисии, филмски работилници и т.н. Доријан Миловановиќ е
ко-основач на КАДАР - тим за истражувачко новинарство,
производство на документарци и едукација.



МАРЈАН ЈАНЕВСКИ

AFIAP; KMF FSM
МАКЕДОНИЈА

Марјан Јаневски (роден 1963 г.) КМ ФСМ, AFIAP, е
исклучителен автор во македонската фотографија, со
оригинален пристап и истенчен вкус за естетиката што само
по себе го прави посебен. На фотографската сцена се
појавува 1983 година како член на Фото-кино клуб „Козјак“ од
Куманово. Излагајќи ги своите фотографии низ тогашна
Југославија, но и надвор од неа, се афирмира себе си, својот
клуб и македонската фотографија. Неговите фотографии ги
има претставено и на две самостојни изложби од кои едната е
тематска „In Koncert“. Во тоа време активно учествува во
работата на Фото Сојуз на Македонија и Фото-кино клуб
„Козјак“. Добитник е на повеќе награди и признанија, а 2005
година е прогласен за кандидат-мајстор на фотографија на
Фото Сојуз на Македонија. Неколку години подоцна во Париз
е прогласен за артист на фотографија (АFIAP) од
Интернационалната фотографска асоцијација. Како напреден
и афирмиран автор учествува во жири-комисија на повеќе
домашни и на интернационални изложби на уметничка
фотографија. Животната желба, во Куманово да се
организира меѓународна изложба на фотографии, ја
реализира како претседател на Фото-кино клуб „Козјак“
создавајќи го брендот „Фото салон Куманово“ кој успешно
опстојува и денес. Фотографијата до денес остана негова
љубов, па и сега знае да изненади со современи и напредни
идеи. Почесен член е на Фото-кино клуб „Козјак“ и Фото клуб
„Куманово“.



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)



НАГРАДИ

 
НПУ БРОНЗЕН МЕДАЛ: Коста Дупчинов (Битола) - Носталгија 2-2

НПУ ДИПЛОМА: Роберто Брсакоски (Скопје) - ИЗБЛЕДЕНА СТАРОСТ
НПУ ДИПЛОМА: Горан Попоски (Прилеп) - The Office

НПУ ДИПЛОМА: Филип Лафазановски (Скопје) - Човек и две дрва
НПУ ДИПЛОМА: Александар Стојчевски (Куманово) - Electric stories

НПУ ДИПЛОМА: Мери Бошкоска (Прилеп) - Sasha
НПУ ДИПЛОМА: Мимоза Чолак (Скопје) - Вуле

НПУ ЗЛАТЕН МЕДАЛ: Сашо Алушевски (Скопје) - Х-О
НПУ СРЕБРЕН МЕДАЛ: Иван Вукелиќ (Скопје) - Par



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ БРОНЗЕН МЕДАЛ КОСТА ДУПЧИНОВ Битола Носталгија 2-2



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА РОБЕРТО БРСАКОСКИ Скопје ИЗБЛЕДЕНА СТАРОСТ



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА ГОРАН ПОПОСКИ Прилеп The Office



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА ФИЛИП ЛАФАЗАНОВСКИ Скопје Човек и две дрва



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА АЛЕКСАНДАР СТОЈЧЕВСКИ Куманово Electric stories



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА МЕРИ БОШКОСКА Прилеп Sasha



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ДИПЛОМА МИМОЗА ЧОЛАК Скопје Вуле



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ ЗЛАТЕН МЕДАЛ САШО АЛУШЕВСКИ Скопје Х-О



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

НПУ СРЕБРЕН МЕДАЛ ИВАН ВУКЕЛИЌ Скопје Par



СЕЛЕКЦИЈА ОД ПРИМЕНИ



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Јован Наумовски - пред заминување

2. Александра Наумовска - Rotated
hyperbola

3. Злате Муневски - Небесно срце со
ангелски криља

4. Коста Дупчинов - Носталгија 2-15

5. Димитар Новаков - Под исто сонце.

6. Саша Мојсов - Waiting

7. Александар Цветковиќ - Aleksandar
Cvetkovic - Matilda

8. Ана Стокиќ - Ana Stokic - Rail inspection



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Анастасија Стојановска - anastasija

2. Ангела Петрушевска - "Fly"

3. Биљана Наумовска - Биљана Наумовска -
Dreaming

4. Габриела Савевска - Gold Trophy -
Gabriela Savevska (Macedonia) - Osamenost

5. Даниел Лазаревски - Daniel Lazarevski -
Grandma and Onions

6. Драгана Спасовска - Dragana Spasovska
- Boring study 2

7. Ивана Илиевска - Ivana Ilievska
(Macedonia) - Еveryday life of a gypsy

8. Камелија Крстиќ - Kamelija



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Милан Јаневиќ - Милан Јаневиќ - Church
portrait

2. Милена Цаневска - Milena Canevska -
sheep

3. Миро Костовски - What?

4. Михаил Петров - Михаил Петров - Куман

5. Наталија Николовска - Наталија
Николовска - 3

6. Сара Кузмановска - Сара Кузмановска
(Macedonia) - Dario

7. Стефан Дејановски - Stefan Dejanovski -
Shukri

8. Стојанчо Стефановски - Stojanco
Stefanovski - Walk



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Јован Карамачоски - opstanok

2. Маријана Пипилева - Storm is coming

3. Мери Бошкоска - Smart in the snow

4. Стефан Тодоровски - Peak of hope

5. Јована Савевска - 5:17

6. Арин Агич - Looking for Hope

7. Горан Стојков - 6

8. Зоран Ивановски - cb2



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Каролина Димовска - NUde 2

2. Мирза Ченгиќ - Bakardzija

3. Јасминка Соколовска - Нова димензија
на среќата

4. Љупка Цветанова - Радост

5. Александар Колев - Say hallo

6. Глориа Малинова - Higher clouds

7. Филип Зарков - Лет од место

8. Димитар Чунговски - 1 на 1



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Ивона Кочов - Марјан

2. Кети Талевска Бакревска - the artist

3. Татјана Димитриевска - Moon above us

4. Александар Драгишевски - 1

5. Александар Стојчевски - Watch me now

6. Викторија Златковиќ - Викторија
Златковиќ - Silhouette

7. Драгана Денковска Ѓаковска - Dragana
Denkovska - Gjakovska (Macedonia) - Run

8. Марина Атанасовиќ - Марина Крстиќ -
Акт 1



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Мери Јаневска - Meri Janevska - African
children in school

2. Мила Златковска - Мила Златковска
(Macedonia) - Lights 02

3. Неда Арсениевска - Fear Attack

4. Сандра Трајковска - Sandra Trajkovska
(North Macedonia) - Fisherman

5. Стефан Соколовски - sparks

6. Виктор Миланоски - Christmas Hopes

7. Горан Попоски - Iron Eyes

8. Александар Томовски - In Manibus Meis



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Анета Илиевска - Stripes

2. Анита Палческа - Alone

3. Иван Вукелиќ - Rubik

4. Маја Аргакијева - Dino Imeri

5. Мимоза Чолак - Сообраќајна гужва

6. Павле Миролајски - Филмски мост -
Зовиќ

7. Роберто Брсакоски - EINDHOVEN 1-16

8. Сашо Алушевски - Дув



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

ПРИМЕНИ

БИТОЛА
Јован Наумовски
пред заминување

Александра Наумовска
Broken geometry
Rotated hyperbola

Димитар Чунговски
1 на 1
спомени
резервни делови
лик

Злате Муневски
Небесно срце со ангелски
криља

Ивона Кочов
Овчарот
Марјан

Кети Талевска Бакревска
the artist

Коста Дупчинов
Носталгија 2-18
Носталгија 2-15
Носталгија 2-1
Носталгија 2-2

Татјана Димитриевска
Modern fisherman
Enjoy the snow
Moon above us

ГЕВГЕЛИЈА
Димитар Новаков
Под исто сонце.

КОЧАНИ
Саша Мојсов
Waiting

КУМАНОВО
Александар Драгишевски
1
8

Александар Стојчевски
Unfinished
Soft and mighty
Electric stories
Watch me now

Александар Цветковиќ
Aleksandar Cvetkovic -
Matilda

Ана Стокиќ
Ana Stokic - Rail inspection

Анастасија Стојановска
anastasija

Ангела Петрушевска
"Fly"

Биљана Наумовска
Биљана Наумовска -
Dreaming

Викторија Златковиќ
Викторија Златковиќ -
Silhouette

Габриела Савевска
Gold Trophy - Gabriela
Savevska (Macedonia) -
Osamenost

Даниел Лазаревски
Daniel Lazarevski - Grandma
and Onions

Драгана Денковска
Ѓаковска
Dragana Denkovska -
Gjakovska (Macedonia) -
Run

Драгана Спасовска
Dragana Spasovska - Boring
study 2
Dragana Spasovska - Turn
Драгана Спасовска - Tea 2

Ивана Илиевска
Ivana Ilievska (Macedonia) -
Еveryday life of a gypsy

Камелија Крстиќ
Kamelija

Марина Атанасовиќ
Марина Крстиќ - Акт 1

Мери Јаневска
Meri Janevska - African
children in school
Meri Janevska - Stone town
in Zanzibar

Мила Златковска
Мила Златковска
(Macedonia) - Lights 02

Милан Јаневиќ
Милан Јаневиќ - Church
portrait

Милена Цаневска
Milena Canevska - sheep

Миро Костовски
What?

Михаил Петров
Михаил Петров - Куман

Наталија Николовска
Наталија Николовска - 3

Неда Арсениевска
Quarantine
Fear Attack

Сандра Трајковска
Sandra Trajkovska (North
Macedonia) - Fisherman

Сара Кузмановска
Сара Кузмановска
(Macedonia) - Dario

Стефан Дејановски
Stefan Dejanovski - Shukri

Стефан Соколовски
sparks

Стојанчо Стефановски
Stojanco Stefanovski - Walk

ОХРИД
Јован Карамачоски
osamen
opstanok

Маријана Пипилева
Storm is coming

ПРИЛЕП
Виктор Миланоски
Christmas Hopes
Light spiral

Горан Попоски
The Office
Child of Light
Iron Eyes

Мери Бошкоска
Move in the right direction
Sasha
Smart in the snow
The walking girl
Shadows

РАНКОВЦЕ
Стефан Тодоровски
Peak of hope

СКОПЈЕ
Јована Савевска
5:17

Александар Томовски
Dance Through the
Pandemic #1
In Manibus Meis

Анета Илиевска
Direction
Stripes

Анита Палческа
Alone
Less is more
Good morning

Арин Агич



СЛОБОДНА (ЦРНО-БЕЛА)

Дув
Меланхолија
Х-О
Момент

Филип Лафазановски
Човек и две дрва

СТРУМИЦА
Иван Каратанов
Portret1

ШТИП
Јасминка Соколовска
Нова димензија на среќата

Љупка Цветанова

Радост

Александар Колев
Say hallo

Глориа Малинова
Higher clouds

Зоран Здравев
Bikes and Light 3-1

Boge from Kratovo
Union Bottom to Top

Тоше Трајчев
Години самотија
Уличен бербер

Филип Зарков
Лет од место



СЛОБОДНА (КОЛОР)



НАГРАДИ

 
НПУ БРОНЗЕН МЕДАЛ: Марко Николоски Алмеида (Струга) - Strelec

НПУ ДИПЛОМА: Зоран Здравев (Штип) - Lines and Few Clouds
НПУ ДИПЛОМА: Бенита Стојмирова (Битола) - Кројач Душко

НПУ ДИПЛОМА: Мирза Ченгиќ (Скопје) - Posle dozd
НПУ ДИПЛОМА: Александар Драгишевски (Куманово) - Sheikh Zayed Grand Mosque

НПУ ДИПЛОМА: Анета Илиевска (Скопје) - Weekend at home
НПУ ДИПЛОМА: Димитар Чунговски (Битола) - толчник

НПУ ЗЛАТЕН МЕДАЛ: Иван Каратанов (Струмица) - Akt1
НПУ СРЕБРЕН МЕДАЛ: Тоше Трајчев (Штип) - Хармонија



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ БРОНЗЕН МЕДАЛ МАРКО НИКОЛОСКИ АЛМЕИДА Струга Strelec



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА ЗОРАН ЗДРАВЕВ Штип Lines and Few Clouds



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА БЕНИТА СТОЈМИРОВА Битола Кројач Душко



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА МИРЗА ЧЕНГИЌ Скопје Posle dozd



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА АЛЕКСАНДАР ДРАГИШЕВСКИ Куманово Sheikh Zayed Grand Mosque



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА АНЕТА ИЛИЕВСКА Скопје Weekend at home



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ДИПЛОМА ДИМИТАР ЧУНГОВСКИ Битола толчник



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ ЗЛАТЕН МЕДАЛ ИВАН КАРАТАНОВ Струмица Akt1



СЛОБОДНА (КОЛОР)

НПУ СРЕБРЕН МЕДАЛ ТОШЕ ТРАЈЧЕВ Штип Хармонија



СЕЛЕКЦИЈА ОД ПРИМЕНИ



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Алисија Колевска - Divine

2. Емилија Муневска - Школки

3. Валентина Карагонова - После дождот.

4. Митко Пановски - Нешто

5. Сашко Јанакиев - Скопје

6. Андријана Алексовска - Сегмент од
историјата

7. Ана Јовева - Ana Joveva (Macedonia) -
ABSENCE OF DARKNESS

8. Анита Станишковска - Anita
Stanishkovska - Jump



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Борислав Николовски Трифуновски -
Борислав Николовски Трифуновски -

Човек и простор 2

2. Валентина Андреиќ - Clouds

3. Влајко Марјановиќ - Влајко Марјановиќ -
Blues

4. Дарио Василевски - Dario Vasilevski
(North Macedonia) - Dario Vasilevski - Sara

5. Дарио Королија - Dario Korolija - Stairs

6. Дарко Давитковски - Занаетчиски Дом
Куманово

7. Дарко Стојковски - Дарко Стојковски -
Watermusic

8. Драгана Пешевска - Dragana Pesevska
(Macedonia) - Three



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Жаклина Стефановска - Waiting for ...

2. Ива Бошковска - Ива Бошковска
(Macedonia) - Cyclist

3. Ивана Јовановска Кузмановска - Ivana
Jovanovska - Kuzmanovska - Мeeting

4. Ивана Андреиќ - Sunset Street Traffic

5. Кристијан Алексовски - ограда - сенка

6. Кристијан Алексовски - Kristijan
Aleksovski (North Macedonia) - Decisiveness

7. Лидија Величковска - Маче

8. Марјан Младеновски - Марјан
Младеновски - Dwn Twn Play



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Маријана Јакимовска - Маријана
Јакимовска - Stevce's work place

2. Методи Стојанов - Stojanov Metodi - Fire

3. Нате Јовчевска - Three

4. Наум Цветковски - Naum Cvetkovski
(Macedonia) - Old man

5. Никола Даниловски - Никола
Даниловски - Trail

6. Никола Савевски - Никола Савевски -
The Half Frozen Lake

7. Предраг Поповски - Морнар

8. Сања Ѓорѓевска - Сања Ѓорѓевска -
Green Landscape



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Симона Костадиновска - Симона
Костадиновска (Macedonia) - Angela

2. Симона Крстевска - Симона Крстевска
(Macedonia) - Simona Krstevska - Shadow

runner

3. Софија Петковска - Photo02

4. Стефан Петровски - Stefan Petrovski -
Tinkerer

5. Тамара Чуриќ - Tamara Curic - Ana

6. Теодора Златковска - Теодора
Златковска (Macedonia) - St. Rupert

7. Филип Јаневиќ - Филип Јаневиќ -
Colorful building

8. Филип Станковски - Filip Stankovski -
Hunt to Survive



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Христијан Баневски - DSC_0121

2. Горан Димов - Девојчето со балоните

3. Ангелина Апостолоска - Aladdin’s shop

4. Антонио Каранфилоски - Боговињско
езеро

5. Гордана Николовска Димеска - Ohrid

6. Силвија Николоска - Крушево во есен

7. Фросина Конеска - quarantine

8. Тимотеј Милевски - Exit Ghost.



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Јасмина Трајковска - Girl is walking

2. Антонија Симона Неловска - Cellist

3. Каја Тасевска - Левитирање

4. Мартина Салова Чешновар - Who's
Afraid Of The Big Bad Wolf?

5. Наташа Гелева - Последната бочварница
во Крушево-4

6. Марко Николоски Алмеида - Mapping
Trees

7. Никола Кукунеш - Златна есен

8. Верица Гунчева - Winter



1 2

3 4 5

6 7 8

1. Фисник Ислами - Lesnitsa - Sar Planina

2. Ангела Ристова - Skylights

3. Биљана Кошарска - Peeking flag

4. Ивона Соколовска - хотел изгрев на
зајдисонце

5. Маја (Рамона) Крстевска Коларова - Те
гледам

6. Михаил Бутнејски - Leten Skok

7. Тони Михаилов - Синевина

8. Иван Каратанов - Akt2



СЛОБОДНА (КОЛОР)

ПРИМЕНИ

БИТОЛА
Алисија Колевска
Divine

Бенита Стојмирова
Кројач Душко

Димитар Чунговски
толчник
затворен во својот звук

Емилија Муневска
Школки

Ивона Кочов
Магла

Кети Талевска Бакревска
shadow dancer

Татјана Димитриевска
Stronger together
The red umbrella

ГЕВГЕЛИЈА
Валентина Карагонова
После дождот.

КАВАДАРЦИ
Митко Пановски
Нешто

Сашко Јанакиев
Скопје

КРИВА ПАЛАНКА
Андријана Алексовска
Сегмент од историјата

КУМАНОВО
Александар Драгишевски
Camel walk in desert
Half
Desert camel
Sheikh Zayed Grand Mosque

Александар Стојчевски
Calmness

Ана Јовева

Ana Joveva (Macedonia) -
ABSENCE OF DARKNESS

Анита Станишковска
Anita Stanishkovska - Jump

Борислав Николовски
Трифуновски
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и
простор 1
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и
простор 2
Борислав Николовски
Трифуновски - Човек и
простор 3

Валентина Андреиќ
Clouds

Викторија Златковиќ
Викторија Златковиќ -
Sv.Gjorgji Staro Nagoricino
Викторија Златковиќ
(Macedonia) - Snowfall
outside

Влајко Марјановиќ
Влајко Марјановиќ - Blues

Дарио Василевски
Dario Vasilevski (North
Macedonia) - Dario
Vasilevski - Sara

Дарио Королија
Dario Korolija - Stairs

Дарко Давитковски
Занаетчиски Дом
Куманово

Дарко Стојковски
Дарко Стојковски -
Watermusic

Драгана Денковска
Ѓаковска

Dragana Denkovska
Gjakovska (Macedonia) -
From above

Драгана Пешевска
Dragana Pesevska
(Macedonia) - Three

Жаклина Стефановска
Hope
Waiting for ...

Ива Бошковска
Ива Бошковска
(Macedonia) - Cyclist

Ивана Јовановска
Кузмановска
Ivana Jovanovska -
Kuzmanovska - Мeeting

Ивана Андреиќ
Sunset Street Traffic

Кристијан Алексовски
ограда - сенка

Кристијан Алексовски
Kristijan Aleksovski (North
Macedonia) - Decisiveness

Лидија Величковска
Маче

Марјан Младеновски
Марјан Младеновски - Dwn
Twn Play

Маријана Јакимовска
Маријана Јакимовска -
Stevce's work place

Марина Атанасовиќ
Марина Крстиќ
(Macedonia) - Curiosity
Marina Krstic - Controlled
Марина Крстиќ - Singing in
the rain
Marina Krstic (North
Macedonia) - Shift

Мери Јаневска

Мери Јаневска - 01

Методи Стојанов
Stojanov Metodi - Fire

Мила Златковска
_MG_5934
Мила Златковска
(Macedonia) - Mixture all the
feels

Нате Јовчевска
Three

Наум Цветковски
Naum Cvetkovski
(Macedonia) - Old man

Неда Арсениевска
Забрзано Напред

Никола Даниловски
Никола Даниловски - Trail

Никола Савевски
Никола Савевски - The Half
Frozen Lake

Предраг Поповски
Морнар

Сања Ѓорѓевска
Сања Ѓорѓевска - Green
Landscape

Сандра Трајковска
Sandra Trajkovska - Think
Yellow
Sandra Trajkovska - Yellow
Stripes

Симона Костадиновска
Симона Костадиновска
(Macedonia) - Angela

Симона Крстевска
Симона Крстевска
(Macedonia) - Simona
Krstevska - Shadow runner

Софија Петковска
Photo02



СЛОБОДНА (КОЛОР)

СКОПЈЕ
Јасмина Трајковска
Girl is walking

Александар Томовски
Bridges

Анета Илиевска
Sisters
Anabella
Night walk
Yellow granny
Dark City
Weekend at home

Анита Палческа
Breaking the blues
Late night stories

Антонија Симона Неловска
Cellist

Иван Вукелиќ
Deteto i skolkata
Stado
Korab
Filharmonija
Ljuboten

Каја Тасевска
Левитирање

Маја Аргакијева
Late Summer
Oneness

Мартина Салова Чешновар
The Modern Aphrodite
Ride Or Die
Who's Afraid Of The Big Bad
Wolf?

Мимоза Чолак
Соња
Дождлив скопски ден
На сцена

Мирза Ченгиќ
Posle dozd

Наташа Гелева
1617
Последната бочварница во
Крушево-4

Павле Миролајски
Бигорски манастир
Филмски мост - Зовиќ

Роберто Брсакоски
БЕСЦЕЛНОСТ 2
БЕСЦЕЛНОСТ 1
ДЕВОЈЧЕ

ЗАИНТЕРЕСИРАНОСТ 2

Сашо Алушевски
Досе
- - -

СТРУГА
Марко Николоски Алмеида
Mapping Trees
Strelec

Никола Кукунеш
Златна есен

СТРУМИЦА
Верица Гунчева
Winter

Иван Каратанов
Akt1
Akt2
bulki
Dojransko ezero Grcka
Strana

ТЕТОВО
Фисник Ислами
Gajrina - Sar Planina
Marble Lake - Prilep

Lesnitsa - Sar Planina
Kada Vodopad

ШТИП
Ангела Ристова
Skylights

Биљана Кошарска
Peeking flag

Зоран Здравев
Lines and Few Clouds
Sunny Day 2
Union Top Down

Ивона Соколовска
хотел изгрев на зајдисонце

Маја (рамона) Крстевска
Коларова
Те гледам

Михаил Бутнејски
Leten Skok

Тони Михаилов
Синевина

Тоше Трајчев
Стара куќа
Хармонија



СТАТИСТИКА

Град

Битола

Гевгелија

Кавадарци

Кочани

Крива Паланка

Куманово

Неготино

Охрид

Прилеп

Ранковце

Скипје

Скопје

Струга

Струмица

Тетово

Штип

ВКУПНО: 16 градови

вкупно
пристигнати

учесници

11

2

2

1

1

63

1

2

8

1

1

21

2

2

1

13

132

вкупно
пристигнати
фотографии

90

13

18

3

12

350

12

24

76

12

6

235

17

18

6

129

1021

# пристигнати учесници

10

1

1

1

1

46

1

2

7

1

-

21

2

1

-

12

107

# пристигнати фотографии

44

5

6

2

6

152

6

12

33

6

-

114

7

6

-

63

462

# примени учесници

8

1

-

1

-

28

-

2

3

1

-

16

-

1

-

7

68

# пристигнати учесници

10

2

2

1

1

57

1

2

8

1

1

21

2

2

1

13

125

# пристигнати фотографии

46

8

12

1

6

198

6

12

43

6

6

121

10

12

6

66

559

# примени учесници

7

1

2

-

1

45

1

-

7

-

1

15

2

2

1

8

93



ДУШКО ЈОВАНОВСКИ
ВО СЕЌАВАЊЕ

КМФ ФСЈ
МАКЕДОНИЈА

Душко Јованoвски, роден 1949 година, КМ ФСЈ, фотограф
ентузијаст. Во светот на фотографијата влегува 1967 година
со фотографијата „Очекување“. Следната деценија опојната
магија на фотографијата за него ќе биде предизвик и
инспирација, а уметничката фотографија творечко хоби. Во
потрагата по визуелниот идентитет, а во духот на времето ќе
сними бројни фотографии со визуелно-експресивна вредност
и нагласена естетика, каде што мигот, емоцијата и
симболиката се преточуваат во суптилна порака која буди
интерес и внимание. Учествувал на бројни изложби каде има
постигнато видливи резултати. За постигнатото реноме и
нивото на естетско изразување од областа на уметничката
фотографија, во Загреб, 1977 година е прогласен за Кандидат-
Мајстор на Југословенската фотографија. Како селектор или
член на жири-комисии се појавува на многу клупски, државни
и меѓународни изложби на фотографија. При крајот на
седумдесеттите престанува да излага свои фотографии, но
останува активен член во Фото сојузот на Македонија и
отворен соговорник за помладите автори кои се појавуваа во
македонската фотографија. Последните години повторно се
враќа на фотографијата, работи на дигитализација на своите
фотографии со цел да ги направи достапни за сите, а
повремено излага на изложби и манифестации организирани
од Фото клуб „Куманово“. Живееше во Куманово и е почесен
член на Фото-кино клуб „Козјак“ и Фото клуб „Куманово“ и
Национална фото унија на С. Македонија.



ВО СЕЌАВАЊЕ

ДУШКО ЈОВАНОВСКИ Куманово Македон



ВО СЕЌАВАЊЕ

ДУШКО ЈОВАНОВСКИ Куманово Акт 1



ВО СЕЌАВАЊЕ

ДУШКО ЈОВАНОВСКИ Куманово Црно копче
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